1

2022 年 6 月 9 日

各 位

愛知県安城市住吉町 3 丁目 11 番 8 号

ブラシレスモータ搭載 充電式ヘッジトリマシリーズを発売

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤宗利、資本金 24,206 百万円）は、300 ㎜台クラス

充電式ヘッジトリマにおいて初めて※1 ブラシレスモータを搭載し、高耐久でハイパワーな刈り込みを実現した

「充電式ヘッジトリマ MUH308D シリーズ」を発売する運びとなりましたのでお知らせします。当社は本年 2 月、

従来機に比べカット数を約 20%アップさせた充電式ヘッジトリマ MUH307D シリーズを発売しております。今回発

売する MUH308D シリーズは、よりハードな作業に対応する上位レンジとして、ブラシレスモータを搭載し、耐久

性と作業性を向上させたヘッジトリマシリーズです。

［製品の特長］

1．高耐久「新」クランク機構※2＆ハイパワーブラシレスモータ

「厚型」クランク採用で、高負荷時でもクランクが外れ

にくい構造にするとともに、ブレードとの接触面積が

増えることで摩耗が低減し、耐久性がアップしました。

またブラシレスモータ搭載により出力が向上し、軽快

な刈り込み感を実現しました。

2．導入性、切れ味が良い偏角拝み刃

偏角拝み刃仕様は、上刃と下刃がかみ合う

ときだけ接触する角度が付いた形状で、枝

葉を捉える導入性と切れ味に優れ、美しい

仕上がりを実現します。

3．往復刈り込みで作業効率アップ

別販売品のウルトラチップスイーパを、シャーブ

レードに取り付けて使用することで、左右両方向

への往復刈り込みの際、刈った枝葉を左右へ

払い落とし、作業効率がアップします。

※1

ウルトラチップスイーパ

[別販売品]

2

[標準小売価格]

［主要機能］

※1 2022 年 4 月現在、当社調べ。 ※2 当社 300 ㎜台クラスヘッジトリマにおいて。2022 年 4 月現在、当社調べ。 ※3 最大切断径は刃を軽く

数秒間押し当てれば切断できる枝の直径です。（目安） ※4 連続運転時間は満充電における参考数値です。作業条件により異なります。（無
負荷時） ※5 水や粉じんによって故障しないことを保証するものではありません。（当社、社内基準による） ※6 寸法・質量はバッテリ含む。

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先
株式会社マキタ 総務部総務課 ＴＥＬ0566-97-1717（直）

お客様のお問い合わせ先
株式会社マキタ 全国 127 ヵ所営業所 https://www.makita.co.jp/network/index.html

以 上

※5

※3 ※4 ※6 ※6

※3

※4 ※4 ※4 ※4

	ブラシレスモータ搭載 充電式ヘッジトリマシリーズを発売